[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
от  16.08.2023г. № 557
О награждении Почетной грамотой,

поощрении Благодарностью мэра
Слюдянского муниципального района
Рассмотрев ходатайство муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района» от 14 августа 2023 года «О награждении педагогических работников образовательных организаций в связи с юбилейными датами профессиональной деятельности», руководствуясь постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 05 декабря 2022 года № 619 «О поощрениях мэра Слюдянского муниципального района», на основании статей 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 20 июня 2005 года, регистрационный номер 14-3, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в обучении подрастающего поколения и в связи с юбилеем педагогической деятельности следующих работников образовательных учреждений Слюдянского района:

1.1. С 30-летием педагогической деятельности:

- Гостюхину Наталью Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 6           г. Слюдянка»;

- Котову Татьяну Ильиничну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа      № 12»;

- Титову Фариду Галиахметовну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 12»;

- Слепкову Марину Сергеевну, учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 11»;

- Скумс Светлану Владимировну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2                   г. Слюдянки.
1.2. С 35-летием педагогической деятельности:

- Басараба Татьяну Викторовну, преподавателя общего фортепиано, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;
- Черноусову Татьяну Константиновну, заместителя директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 16» г. Байкальск;

- Кравчук Галину Валентиновну, учителя английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;
- Гуляеву Жанну Николаевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;

- Гончарова Павла Сергеевича, учителя биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7               р.п. Култук»;

- Воронову Марину Викторовну, учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10»;

- Итегелову Светлану Гонгоровну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Путинцева Михаила Александровича, учителя информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 12»;

- Бочарикову Тамару Васильевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 11»;

- Авдюкову Татьяну Викторовну, учителя физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности, руководителя центра «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Слюдянки.
1.3. С 40-летием педагогической деятельности:

- Гармаш Надежду Афанасьевну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Слюдянки;
- Подшивалову Татьяну Александровну, учителя физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 13»;
- Салтанову Светлану Ивановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 13»;

- Тугаринову Татьяну Николаевну, учителя физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2                     г. Слюдянки;

- Грищенко Наталью Константиновну, учителя рисования и черчения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Кармадонову Нонну Эриковну, учителя ИЗО и черчения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 11»;

- Малик Зинаиду Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 16 г. Байкальск».
1.4. С 45-летием педагогической деятельности:

- Рогозину Валентину Егоровну, учителя – логопеда муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7               р.п. Култук»;
- Пушкину Татьяну Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;

- Ремизову Людмилу Анатольевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы № 52 п. Утулик.

1.5. С 50-летием педагогической деятельности:

- Воронину Валентину Дмитриевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;
- Першину Галину Ивановну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 13»;

- Крысенок Наталью Ивановну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50                г. Слюдянки».
1.6. С 55-летием педагогической деятельности:

- Мартынову Софью Лаврентьевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук».
2. Поощрить Благодарностью мэра Слюдянского муниципального района за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достигнутые успехи в обучении подрастающего поколения и в связи с юбилеем педагогической деятельности следующих работников образовательных учреждений Слюдянского района:

2.1. С 25-летием педагогической деятельности:

- Петрову Ларису Валерьевну, педагога-организатора, учителя музыки частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;
- Старицину Наталью Васильевну, воспитателя частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;
- Толмачеву Ирину Васильевну, воспитателя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 16»;

- Шелихову Наталью Владимировну, преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;

- Хачатрян Наиру Варужановну, учителя музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1                 г. Слюдянки;
- Ремезову Светлану Владимировну, заместителя директора по воспитательной работе, учителя английского языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 г. Слюдянки;
- Голодышина Владимира Ивановича, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 11».
2.2. С 30-летием педагогической деятельности:

- Шанько Татьяну Юрьевну, педагога - библиотекаря частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;

- Мореву Евгению Владимировну, воспитателя частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

- Сараеву Светлану Галимовну, инструктора по физической культуре частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;
- Алакову Ирину Борисовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 р.п. Култук»;

- Филинову Светлану Леонидовну, учителя географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12»;

- Когун Виктора Валентиновича, учителя биологии и географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа       № 10»;

- Корнакову Елену Вячеславовну, учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 11»;

- Ковалеву Лидию Ивановну, учителя биологии и географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы  № 1 г. Слюдянки;

- Литвиненко Татьяну Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 2 р.п. Култук».
2.3. С 35-летием педагогической деятельности:

- Лифантьеву Марину Александровну, педагога – психолог частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;
- Торбину Любовь Кирилловну, воспитателя частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;

- Коробкову Марию Васильевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук»;

- Гончарову Тамару Ивановну, учителя химии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7               р.п. Култук»;

- Облакову Ирину Анатольевну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7               р.п. Култук»;

-  Пикуцкую Татьяну Михайловну, преподавателя художественного отделения  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;
- Ключерёву Эльвиру Николаевну, заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида № 5 «Радуга» г. Слюдянки»;

- Святенко Елену Ивановну, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;

- Зарубину Аллу Викторовну, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 1                 г. Слюдянки.

2.4. С 40-летием педагогической деятельности:

- Рощупкину Ирину Геннадьевну, преподавателя по классу хореографии муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

- Рощупкина Александра Борисовича, преподавателя по классу хореографии муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Байкальска»;

- Сетину Наталью Алексеевну, педагога дополнительного образования частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;
- Гриценко Людмилу Николаевну, учителя начальных классов частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;

- Миронову Елену Валентиновну, учителя технологии частного общеобразовательного учреждения «РЖД лицей № 11»;

- Фалилееву Виолетту Владимировну, преподавателя по классу домры муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки»;
- Ракаеву Венеру Ильгизовну, преподавателя фортепиано, концертмейстера муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Слюдянки».
2.5. С 45-летием педагогической деятельности:

- Демину Людмилу Васильевну, музыкального руководителя частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 213 открытого акционерного общества «Российские железные дороги»;

- Распопову Татьяну Семёновну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   № 7 р.п. Култук».
3. Опубликовать данное постановление в газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района:                     http://www.sludyanka.ru, во вкладке «Жителям и гостям района», в разделе «Поощрения  от имени мэра Слюдянского района».
Мэр Слюдянского муниципального района                                            А.Г. Шульц